
Pregão Eletrônico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA 

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico 

Nº 00015/2021 (SRP) 

Às 15:53 horas do dia 20 de maio de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00015/2021, 
referente ao Processo nº 3800, a autoridade competente, Sr(a) PATRICIA ANDREA GIROTO RODRIGUES, ADJUDICA 
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS : Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos 

Item: 1 
Descrição: ARROZ BENEFICIADO 
Descrição Complementar: ARROZ 
QUALIDADE TIPO! 

BENEFICIADO, TIPO ARBÓREO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE MÉDIO, 

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.975 
Valor Estimado: R$ 187,8500 
Situação: Adjudicado com decisão 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0 ,01 

Adjudicado para: COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 130,0000 e a quantidade de 
1.975 Quilograma . 

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjud icado 20/05/2021 Adjudicação individ ual da proposta. Fornecedor : COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA, 
15:53 :21 CNPJ/CPF: 40.369.479/0001-52, Melhor lance: R$ 130,0000 

- Item: 2 
Descrição: ARROZ BENEFICIADO 
Descrição Complementar: ARROZ BENEFICIADO, TIPO ARBÓREO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE MÉDIO, 
QUALIDADE TIPO! 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Partici pação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 425 
Valor Estimado: R$ 187,8500 
Situação: Adjud icado com decisão 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Adjudicado para: R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 141,0500 e a 
quantidade de 425 Quilograma . 

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 20/05/2021 Adjudicação individual da proposta . Fornecedor : R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS 
15:53:43 LTDA, CNPJ/ CPF: 10.579.273/0001-96, Melhor lance : R$ 141,0500 



Fim do documento 



1 

DIÁRIO OFICIAL 
Açailândia - Maranhão 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015 

PODER EXECUTIVO 

ANO VII , Nº 1271-A, AÇAILÂNDIA ,MA, QUINTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE : 26 PÁGINAS 

[PODER EXECUTIVO 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO 

SUMÁRIO 

1 

1 

Termo de Adjudicação ....................... ......... ......... .. ................ .......... ................. .......................................................... ........... .. .......... ........... ...... ........ .. ..... ...... ..... ........... .... 2 

HOMOLOGAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO ....... ... .. ........ ..................................................................................... ...... .. ............. ..... .... .... ............ .. ... ......... ............................................................. ...... 4 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.acailandia.ma.gov.br/diariooficial , código: DOM-12052021124 

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 
de 24/08/2001 , que institui a Infraestrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



Quinta-Feira, 20 - Maio - 2021 D.O. PODER EXECUTIVO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDJA/MA 

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico 

Nº 00015/2021 ( SRP) 

Às 15 :53 horas do dia 20 de maio de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00015/2021 , 
referente ao Processo no 3800, a autoridade competente, Sr(a) PATRICIA ANDREA GIROTO RODRIGUES, ADJUDICA 
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resu ltado de Julgamento. 

* *OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação . 

Resultado do Julgamento de Recursos 

I tem: 1 
Descrição: ARROZ BENEFICIADO 
Descrição Complementar: ARROZ BENEFICIADO, TIPO ARBÓREO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE MÉDIO, 
QUALIDADE TIPOl 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7 174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.975 
Valor Estimado: R$ 187,8500 
Situação: Adjudicado com decisão 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Minimo entre Lances: R$ 0,01 

Adjudicado para: COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 130,0000 e a quantidade de 
1.975 Quilograma . 

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 20/05/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA, 
15 :53:21 CNPJ/CPF: 40.369.479/0001-52, Melhor lance : R$ 130,0000 

Item: 2 
Descrição: ARROZ BENEFICIADO 
Descrição Complementar: ARROZ BENEFICIADO, TIPO ARBÓREO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE MÉDIO, 
QUALIDADE TIPO! 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7 174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 425 
Valor Estimado: R$ 187,8500 
Situação: Adjudicado com decisão 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo ent re Lances: R$ 0, 01 

Adjudicado para: R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 141,0500 e a 
quantidade de 425 Quilograma . 

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 20/05/2021 Adjudicação individual da proposta . Fornecedor : R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVJCOS 
15 :53: 43 LTDA, CNPJ/CPF: 10.579.273/0001-96, Melhor lance : R$ 141,0500 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.acailandia .ma.gov.br/diariooficial , código: DOM-12052021124 

Documento assinado dig italmente conforme MP no - 2.200-2 
de 24/08/2001 , que institui a Infraestrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



Fim do documento 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https:/lwww.acailandia.ma.gov.br/diariooficial , código: DOM-12052021124 

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 
de 24/08/2001 , que institui a Infraestrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - !CP-Brasil. 



...===:=;;~~~~~~~~~~~&· -~·~~~~~~~~~~~~~~·3~2 __ . Quinta-Feira, 20 - Maio - 2021 -~ D.O. PODER EXECUTIVO ~ 

Aluisio Silva Sousa 
Prefeito Municipal 

....... ~ 
Diário Oficial do Município 

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N' 441 , DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015 
Avenida Santa Luzia, SIN, Bairro Parque das Nações 

CEP: 65930-000 - Açailândia-MA 
www.acailandia.ma.gov.br 

Renan Rodrigues Sorvos 
Procurador-Geral do Município 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.acailandia.ma.gov.br/diariooficial , código: DOM-12052021124 

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 
de 24/08/2001 , que institui a Infraestrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


